
CYKLOSTEZKA SVATÉ ZDISLAVY 
 

 

Kunratice u Cvikova, vizualizace navržené cyklostezky a opatření podél silnice I/13 (směr Cvikov) 

 

 

AKTUÁLNÍ STAV PŘÍPRAVY A REALIZACE ZÁMĚRU, 

NÁVRH POSTUPU PŘÍPRAVY 2018 - 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

LISTOPAD 2018 



CYKLOSTEZKA SVATÉ ZDISLAVY          Vypracoval: Ing. Jiří Rutkovský 
Aktuální stav přípravy a realizace, návrh postupu přípravy záměru 2018-2020         

1 
 

 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA ZPRACOVATELE 

Účelem zpracování tohoto materiálu bylo zajistit pro členy sdružení přehled o aktuálním stavu přípravy 

a realizace záměru, aktuálním stavu žádostí a čerpání dotací a navrhnout vhodný postup dokončení 

přípravy a realizace záměru od roku 2018 do roku 2020.  

Zapracovány byly podklady, které mám aktuálně k dispozici. Pro zajištění aktuálnosti materiálu by bylo 

vhodné, aby zástupce sdružení a všechny obce a města prověřily uvedené informace a případně před 

jednáním VH doplnili chybějící údaje nebo upravili nepřesnosti aby byl materiál projednávaný na VH 

aktuální. 

 

Zadavatel : 

PaedDr.. Pavel Landa, Cyklostezka Sv. Zdislavy zspo, sekretář sdružení 

Městský úřad  nám. Míru 22   471 25 Jablonné v Podještědí 

email: pavel.landa@gmail.com, Tel. 602 459 973, www.cyklostezkasvatezdislavy.cz  

Zpracovatel : 

Ing. Jiří Rutkovský, Příprava a konzultace stavebních záměrů  

se specializací na pěší a cyklistickou  dopravu a bezpečnost dopravy 

Liberec, Americká 765/90, IĆ 49109286,  

email: jiri.rutkovsky@seznam.cz , Tel: 734 765 842,  www.rutkovsky.cz 

 

 

V Liberci 23. listopadu 2018 

…………............... 

Ing. Jiří Rutkovský 

 

 

 

 

 

Obsah: 

Textová část 

 1) Aktuální stav přípravy záměru 11/2018 – textová část 

  2) Dotace – aktuální stav žádostí a čerpání 

  3) Návrh postupu přípravy záměru 2018 – 2020 

  4) Vysvětlení zkratek atd.  

Příloha 

  Aktuální stav přípravy záměru – mapa 

mailto:pavel.landa@gmail.com
http://www.cyklostezkasvatezdislavy.cz/
mailto:jiri.rutkovsky@seznam.cz
http://www.rutkovsky.cz/


CYKLOSTEZKA SVATÉ ZDISLAVY          Vypracoval: Ing. Jiří Rutkovský 
Aktuální stav přípravy a realizace, návrh postupu přípravy záměru 2018-2020         

2 
 

1) AKTUÁLNÍ STAV PŘÍPRAVY A REALIZACE 11/2018 

Cyklostezka Bílý Kostel (pod lesem – centrum),  

je dokončena PD DÚR (AF-CITYPLAN), probíhají jednání s vlastníky dotčených pozemků. 

Lesní cesta, Lávka na Rozkoši  - Bílý Kostel (pod lesem) - nevyžaduje stavební úpravy 

Cyklostezka Jítravské sedlo –  lávka na Rozkoši 

řeší Lesy ČR s.p., vypracována PD DÚR,  

Příprava byla pozastavena v souvislosti se zastavením projektu zkapacitnění silnice I/13,  

bude obnovena po zahájení územního řízení na úsek cyklostezky Bílý Kostel (pod lesem). 

Cyklostezka Jítrava – Jítravské sedlo  

Územní rozhodnutí vydáno 4.7. 2018, dokončena PD DSP/PDPS (AF-CITYPLAN), PD byla rozeslána 

k vyjádření DOSS - 1/2019. Požadavek na zahájení stavebního řízení nejdéle do 31. března 2019. 

MK Rynoltice – Jítrava 

Úsek je průjezdný, oprava povrchu komunikace není připravována, dříve byla provedena diagnostika. 

Cyklostezka Rynoltice hřbitov – centrum  

Územní rozhodnutí vydáno 20.12. 2017. Dokončena DSP/PDPS na cyklostezku (Frančíkovi - Apis), 

stavební řízení bude zahájeno společně s řízením na úpravu silnice I/13, PD DSP zadal / zadá ŘSD. 

Cyklostezka Lvová – Rynoltice (hřbitov) 

Je zpracována PD DÚR (Frančíkovi, Apis), probíhají jednání s vlastníky dotčených pozemků. 

Silnice I/13 Jablonné – Lvová – projekt ŘSD 

Příprava silničního obchvatu Lvová – bylo zastaveno, požádat ŘSD o zvětšení záboru pozemku mezi 

„zatáčkou smrti“ a ČSPHM Rynoltice pro budoucí umístění stezky podél silnice I/13. 

Silnice I/13 Kunratice – Jablonné - projekt ŘSD – úprava trasy silnice v úseku „mezi motoresty“ 

Příprava byla zastavena, je potřebné požádat ŘSD o zapracování cyklostezky a napojení dle studie. 

Kunratice – Jablonné, vypracována Studie proveditelnosti Kunratice – Jablonné – Lvová 12/2017. 

Cyklostezka Drnovec – Kunratice (stará státní silnice)  

Územní rozhodnutí a stavební povolení společné, vydáno 16.8. 2018. 

Zahájení výběru zhotovitele v případě získání dotace SFDI. Uvedeny jsou ceny s DPH z pol. rozpočtu. 

Cyklostezka Cvikov – Drnovec  (kolem pivovaru) 

Vypracován návrh a posouzení variant Svor – Cvikov - Kunratice, dále není připravováno.  

ŘSD připravují ostrůvek na vjezdu do Cvikova ze směru od Kunratic bez prostoru pro cyklostezku.  

Cyklostezka Svor – Cvikov (po zrušené železniční trati) 

Vypracován návrh a posouzení variant Svor – Cvikov - Kunratice. Projekční přípravu zajišťuje LK 

Svor – křížení silnice I/13 u hřbitova  

Přípravu přislíbilo ŘSD. 

Bude využíváno po dobu před realizací bezpečného křížení silnice u autobusových zastávek. 

Cyklostezka Nový Bor (Arnultovice) – Svor 

realizováno Lesy ČR s.p. 

Byl proveden monitoring návštěvnosti, za celkem 4 měsíce (červenec–říjen 2018) cyklostezku využilo 

cca 7,2 tis. návštěvníků, tj. chodců, cyklistů a in-line bruslařů celkem.   



CYKLOSTEZKA SVATÉ ZDISLAVY          Vypracoval: Ing. Jiří Rutkovský 
Aktuální stav přípravy a realizace, návrh postupu přípravy záměru 2018-2020         

3 
 

2) DOTACE AKTUÁLNÍ STAV PŘÍPRAVY A ČERPÁNÍ 

Cyklostezka Bílý Kostel (pod lesem – centrum) 

Dotace LK na PD DÚR a DSP, žadatel CsZ, č. smlouvy OLP_2517_2017, PD DSP, termín 30.6. 2018. 

Dodatek z 6/2018 – termín ukončení realizace projektu 20.12.2018, předložení vyúčtování 10.2.2019. 

Náklady na PD a IČ celkem 650.000,- Kč, dotace LK 450.000,- Kč, podíl žadatele 200.000,- Kč 

Město Jablonné v Podještědí 50 000 Kč, Obec Rynoltice 70 000 Kč, Obec Bílý Kostel n.N. 80 000 Kč. 
 

Cyklostezka Jítrava – Jítravské sedlo 

Podána žádost Interreg III - 9/2018, stavební povolení by ale muselo být zahájeno do 3/2019. 

Je připravována žádost o dotaci na realizaci z MAS Podještědí, předpoklad termín vypsání 5/2019. 

Cyklostezka Rynoltice hřbitov – centrum 

Podána žádost Interreg III 9/2018, stavební povolení by ale muselo být zahájeno do 3/2019. 
 

Je možné získat dotaci na realizaci z MAS Podještědí, je předpoklad vypsání dotačního titulu 5/2019. 

Cyklostezka Lvová – Rynoltice (hřbitov)  

Dotace z rozpočtu obce Rynoltice, žadatel CsZ, č. S 6/2017, dotace 100.000,- Kč, smlouva z 9/2017,  

PD DSP Rynoltice – Lvová. Termín do 31.12. 2018. 

Dotace z rozpočtu Města Jablonné žadatel CsZ. dotace 100.000,- Kč. 
 

Dotace LK na PD DÚR a DSP, žadatel CsZ, č. smlouvy OLP_2656_2016, PD DSP, termín 30.6. 2017, 

dodatek termín 20.12. 2017, Celkové náklady 500 tis. Kč, dotace 300 tis. Kč. 

Kunratice – Jablonné – Lvová 

Dotace LK na Studii proveditelnosti, žadatel město Jablonné v Podj., termín 30.11. 2017 – splněno. 

Celkem 150.000,- Kč, dotace LK 120.000,- Kč, podíl města 30.000,- Kč. 

Cyklostezka Drnovec – Kunratice (stará státní silnice)  

Dotace LK na PD DSP, č. OLP_2524_2017, žadatel obec Kunratice, termín 30.6.2018 – splněno. 

Celkem 390 tis. Kč, dotace 270 tis. Kč, podíl obce  120 tis.- Kč (ceny vč. DPH dle smlouvy s LK).  
 

Podána žádost o příspěvek ze SFDI na realizaci 20.11. 2018.  

Náklady na realizaci celkem 13.726.768 Kč, pož. dotace SFDI 10.455.889,- Kč, podíl 3.270.879,- Kč. 

Bude podána žádost do grantu LK, leden 2019, 2.000.000,- Kč. Kalkulace podílu obce 1.270.879,- Kč. 

Uvedeny jsou ceny s DPH z pol. rozpočtu. 

Zahájení výběru zhotovitele v případě získání dotace SFDI. 

Cyklostezka Nový Bor (Arnultovice) – Svor 

Monitoring návštěvnosti cyklostezky za období 1.7 - 31. 10. 2018, objednávka LK. 

Ostatní dotace 
Interreg III na propagaci a doprovodnou infrastrukturu - splněno 

 

Interreg III – 9/2018 obsahuje mimo investic též doprovodnou infrastrukturu, orientační značení 

cyklotrasy, propagaci a cykloportál.  

  



CYKLOSTEZKA SVATÉ ZDISLAVY          Vypracoval: Ing. Jiří Rutkovský 
Aktuální stav přípravy a realizace, návrh postupu přípravy záměru 2018-2020         

4 
 

3) NÁVRH POSTUPU PŘÍPRAVY ZÁMĚRU 2018 - 2020 

Cyklostezka Bílý Kostel (pod lesem – centrum) 

- dokončení jednání s vlastníky dotčených pozemků – řeší pan starosta Formánek, zaurguje p. Landa 

- smlouvy o smlouvách budoucích, minimálně písemný souhlas s umístěním stavby  

- koordinace návrhu cyklostezky s projektem RD Bílý Kostel (projektanti jsou ve spojení) 

Dokončení PD ve stupni DÚR, projektant AF-CITYPLAN 

   - kontrola PD DÚR zástupcem investora (JR) a zapracování připomínek projektantem 

   - kontrola zapracování připomínek k PD DÚR zástupcem investora (JR)  

   - rozeslání DOSS atd. k připomínkám, zapracování připomínek projektantem 

Podání žádosti o územní rozhodnutí (umístění stavby) 

Informovat zástupce Lesy ČR o podání žádosti – následně Lesy zahájí přípravu navazujícího úseku 

Vydání rozhodnutí o umístění stavby 

Vypracování PD DSP, projektant AF-CITYPLAN 

   - kontrola PD DSP zástupcem investora (JR) a zapracování připomínek projektantem 

   - kontrola zapracování připomínek k PD DSP zástupcem investora (JR)  

   - rozeslání DOSS atd. k připomínkám, zapracování připomínek projektantem 

Podání žádosti o stavební povolení 

Vypracování položkového rozpočtu 

   - kontrola rozpočtu zástupcem investora (JR) a zapracování připomínek projektantem 

Rozdělení rozpočtu na uznatelné a neuznatelné výdaje – projektant 

   - kontrola zástupce investora (JR) a zapracování připomínek projektantem 

   - kontrola zapracování připomínek k rozpočtu zástupcem investora (JR) 

Podání žádosti o dotaci na realizaci stavby SFDI (předpoklad listopad 2019)  

    - pro podání žádosti je nutné vydané  stavební povolení  

    - pro podání žádosti je nutné zahájení realizace úseku Jítravské sedlo – lávka Na Rozkoši 

    - pro podání žádosti je nutné zahájení realizace / zajištění dotace úsek Jítrava – Jítravské sedlo. 

 

Cyklostezka Jítravské sedlo –  lávka na Rozkoši 

Přípravu úseku cyklostezky / lesní cesty zajišťuje partner projektu Lesy ČR s.p. 

- aktualizace PD DÚR 

- podání žádosti o rozhodnutí o umístění stavby (územní rozhodnutí) 

- vypracování PD DSP  

- podání žádosti o stavební povolení 

 

Úsek bude realizován Lesy ČR s.p. Pro dotaci z MAS Podještědí nejsou oprávněným žadatelem. 

Příprava bude ze strany Lesů ČR obnovena až po informování o zahájení územního řízení na úsek 

cyklostezky Bílý Kostel (pod lesem). 

 

  



CYKLOSTEZKA SVATÉ ZDISLAVY          Vypracoval: Ing. Jiří Rutkovský 
Aktuální stav přípravy a realizace, návrh postupu přípravy záměru 2018-2020         

5 
 

Cyklostezka Jítrava – Jítravské sedlo  

Příprava prostředků v MAS Podještědí 

- upřesnění předpokládané ceny realizace – zajistí projektant 

  stačí cena zaokrouhlená na celé miliony Kč, cena bez DPH, DPH, cena s DPH 

- informování p. Vereščáka – p. Landa 

Projektová dokumentace a rozpočet 

Dokončení PD DSP, projektant AF-CityPlan  

   - kontrola PD DSP zástupcem investora (JR) a zapracování připomínek projektantem 

   - kontrola zapracování připomínek k PD DSP zástupcem investora (JR)  

   - rozeslání DOSS atd. k připomínkám, zapracování připomínek projektantem 

Podání žádosti o stavební povolení – do 31. března 2019 

Vypracování položkového rozpočtu 

   - kontrola rozpočtu zástupcem investora (JR) a zapracování připomínek projektantem 

Rozdělení rozpočtu na uznatelné a neuznatelné výdaje – projektant 

   - včetně % rozdělení ostatních výdajů dle ceny realizace úseků 

   - kontrola zástupce investora (JR+MV) a zapracování připomínek projektantem 

   - kontrola zapracování připomínek k rozpočtu zástupcem investora (JR+MV) 

Podání žádosti o dotaci – květen 2019. 

 

Rynoltice hřbitov – Rynoltice centrum  

Úprava PD DSP (PD pro stavební povolení) s ohledem na minimalizaci nákladů 

   - kontrola PD DSP zástupcem investora (JR) a zapracování připomínek projektantem 

   - kontrola zapracování připomínek k PD DSP zástupcem investora (JR)  

   - rozeslání DOSS atd. k připomínkám, zapracování připomínek projektantem 

Podání žádosti o stavební povolení 

Vypracování položkového rozpočtu 

   - kontrola rozpočtu zástupcem investora (JR) a zapracování připomínek projektantem 

Rozdělení rozpočtu na uznatelné a neuznatelné výdaje – projektant 

   - kontrola zástupce investora (JR) a zapracování připomínek projektantem 

   - kontrola zapracování připomínek k rozpočtu zástupcem investora (JR) 

Podání žádosti o dotaci na realizaci stavby cyklostezky na SFDI (předpoklad listopad 2019)  

    - pro podání žádosti je nutné vydané  stavební povolení  

Podání žádosti o dotaci na realizaci lávky přes I/13 na SFDI (předpoklad listopad 2019)  

    - pro podání žádosti je nutné vydané  stavební povolení  

Nezbytné pro podání žádosti je zajištění stavebního povolení pro úseky cyklostezky ve Lvové, kolem 

ČSPHM Rynoltice ke hřbitovu a od hřbitova do centra Rynoltic. Stavby musí být realizovány 

komplexně a zprovozněny zároveň, kromě úseku od hřbitova k centru, který může být zprovozněn 

samostatně před dokončením ostatních úseků ale pouze místní cesty ke hřbitovu.  

 

 

  



CYKLOSTEZKA SVATÉ ZDISLAVY          Vypracoval: Ing. Jiří Rutkovský 
Aktuální stav přípravy a realizace, návrh postupu přípravy záměru 2018-2020         

6 
 

Cyklostezka Lvová – Rynoltice (hřbitov)  

- dokončení jednání s vlastníky dotčených pozemků – starostové p. Rýdl a p. Vacek, zaurguje p. Landa 

- smlouvy o smlouvách budoucích, minimálně písemný souhlas s umístěním stavby 

Dokončení PD DÚR 

   - kontrola PD DÚR zástupcem investora (JR) a zapracování připomínek projektantem 

   - kontrola zapracování připomínek k PD DÚR zástupcem investora (JR)  

   - rozeslání DOSS atd. k připomínkám, zapracování připomínek projektantem 

Podání žádosti o rozhodnutí o umístění stavby (územní rozhodnutí) 

Vydání rozhodnutí o umístění stavby 

Vypracování PD DSP (PD pro stavební povolení) 

   - kontrola PD DSP zástupcem investora (JR) a zapracování připomínek projektantem 

   - kontrola zapracování připomínek k PD DSP zástupcem investora (JR)  

   - rozeslání DOSS atd. k připomínkám, zapracování připomínek projektantem 

Podání žádosti o stavební povolení 

Vypracování položkového rozpočtu 

   - kontrola rozpočtu zástupcem investora (JR) a zapracování připomínek projektantem 

Rozdělení rozpočtu na uznatelné a neuznatelné výdaje – projektant 

   - kontrola zástupce investora (JR) a zapracování připomínek projektantem 

   - kontrola zapracování připomínek k rozpočtu zástupcem investora (JR) 

Podání žádosti o dotaci SFDI (předpoklad listopad 2019) – nutné je stavební povolení 
 

Cyklostezka Kunratice u Cvikova – Jablonné v Podj. (délka cca 7 km) 

- identifikace předpokládaných dotčených pozemků a trvalých záborů 

- jednání s vlastníky dotčených pozemků – starostové p. Iwanejko a p. Rýdl  

- smlouvy o smlouvách budoucích, minimálně písemný souhlas s umístěním stavby – starostové 

- problematické pozemky bude patrně nutné řešit vyvlastněním - spolupráce s LK 

Podklad pro zadání PD DÚR vč. kalkulace předpokládaných nákladů 

Zadání PD DÚR  

Vypracování PD DÚR 

   - konzultace a kontrola PD DÚR zástupcem investora (JR) a zapracování připomínek projektantem 

   - kontrola zapracování připomínek k PD DÚR zástupcem investora (JR)  

 Výrobní výbor (investor, projektant, DI Policie, OD LK, OD Nový Bor, ŘSD aj.) 

   - rozeslání DOSS atd. k připomínkám, zapracování připomínek projektantem 

Podání žádosti o územní rozhodnutí (umístění stavby) 

Vydání rozhodnutí o umístění stavby 

Vypracování PD DSP (PD pro stavební povolení) 

   - kontrola PD DSP zástupcem investora (JR) a zapracování připomínek projektantem 

   - kontrola zapracování připomínek k PD DSP zástupcem investora (JR)  

Výrobní výbor (investor, projektant, DI Policie, OD LK, OD Nový Bor, ŘSD aj.) 

   - rozeslání DOSS atd. k připomínkám, zapracování připomínek projektantem 

Podání žádosti o stavební povolení 

Vypracování položkového rozpočtu 

   - kontrola rozpočtu zástupcem investora (JR) a zapracování připomínek projektantem 

Rozdělení rozpočtu na uznatelné a neuznatelné výdaje – projektant 

   - kontrola zástupce investora (JR) a zapracování připomínek projektantem 

   - kontrola zapracování připomínek k rozpočtu zástupcem investora (JR) 

 



CYKLOSTEZKA SVATÉ ZDISLAVY          Vypracoval: Ing. Jiří Rutkovský 
Aktuální stav přípravy a realizace, návrh postupu přípravy záměru 2018-2020         

7 
 

Úsek Drnovec (Cvikov) - Kunratice u Cvikova (délka cca 1 km) 

Byla podána žádost o příspěvek z rozpočtu SFDI (20.11.2018) rozhodnutí cca únor/březen 2019 

Realizace stavby cyklostezky v celém rozsahu bude zahájena jen v případě získání příspěvku 

rozpočtu SFDI. 

Dopracování PD DSP/PDPS dle smlouvy o dílo – únor / březen 2019 

- cyklostezka 

- oprava mostu – případně změna projektanta a projektu včetně rozpočtu 

- VO 

Příprava podkladů pro zadání veřejné zakázky – březen 2019 

Příprava Smlouvy o dílo na realizaci stavby 

Příprava Zadávací dokumentace 

Po rozhodnutí SFDI  

Zadání veřejné zakázky dle ZVZ 

- vypracování Smlouvy o dílo na realizaci stavby 

- vypracování Zadávací dokumentace 

- projednání smlouvy o dílo a zadávacích podmínek v orgánech obce 

- výběr dodavatele dle ZVZ 

- zajištění TDI 

Realizace stavby dle PDPS a podmínek Společného povolení. 

Možnost přípravy na dotaci MAS Podralsko – max. 4,5 mil. Kč (cena s DPH) 

Rozdělení projektu na úseky, řešit jen část podél silnice I/13 samostatně v rámci dotace MAS 

Rozdělení rozpočtu  - podklady pro žádost – termín do 1. března 2019 

   - na uznatelné a neuznatelné výdaje dle IROP – projektant 

   - doplnění dalších uznatelných výdajů – např. výkupy pozemků, svodidlo  atd. 

   - kontrola rozpočtu zástupci investora (JR+JFP) a zapracování připomínek projektantem 

   - kontrola zapracování připomínek k rozpočtu zástupci investora (JR+JFP) 

Příprava žádosti o dotaci  

  - vypracování studie proveditelnosti 

  - vypracování povinných příloh 

  - zpracování žádosti 

Podání žádosti o dotaci – termín 8. března 2019 

 

Cyklostezka Cvikov – Drnovec (kolem pivovaru)  

- je potřebné zahájit přípravu projektu 

- koordinovat s přípravou záměru dopravního ostrůvku na silnici I/13 ve směru od Kunratic. 

 

Cyklostezka Svor – Cvikov 

přípravu zajišťuje partner projektu LK 

  



CYKLOSTEZKA SVATÉ ZDISLAVY          Vypracoval: Ing. Jiří Rutkovský 
Aktuální stav přípravy a realizace, návrh postupu přípravy záměru 2018-2020         

8 
 

SEZNAM ZKRATEK 

LK Liberecký kraj 

KSSLK Krajská správa silnice Libereckého kraje 

ŘSD Ředitelství silnic a dálnic, správa Liberec 

DI Policie Dopravní inspektorát Policie ČR 

DOSS Dotčené orgány státní správy a samosprávy 

DÚR Dokumentace pro územní řízení 

PD DSP Projektová dokumentace pro stavební povolení 

PD DSPS Projektová dokumentace pro realizaci stavby 

UR  Územní rozhodnutí (rozhodnutí o umístění stavby) 

SP Stavební povolení  

 

Použité iniciály 

JR  Ing. Jiří Rutkovský 

MV Ing. Michal Vereščák 

JFP Mgr. Jana Feixová Panáčková 

 

Vysvětlení  

Externí dotazy  bude doplněno po zodpovězení od externích subjektů 

 

 

 


